dentia? Proinde, inquit, „homines stulti cur non hoc etiam desiderant, ut veritas sit et non sit mendacium? Namque itidem sunt bona et mala, felicitas et importunitas, dolor et voluptas. Alterum enim ex altero, sicuti Plato ait, verticibus inter se contrariis deligatum est; si tuleris unum, abstuleris utrumque.“

1170 Gellius N. A. VII 1, 7. *Idem Chrysippus in eodem libro (i. e. quarto περὶ προνοίας) tractat consideratque dignumque esse id quaeri putat, εἰ αὖ τῶν ἀνθρώπων νόσοι κατὰ φύσιν γίνονται id est,*
 10 *[si] natura ipsa rerum vel providentia, quae compagem hanc mundi et genus hominum fecit, morbos quoque et debilitates et aegritudines corporum, quas patiuntur homines, fecerit. Existimat autem non fuisse hoc principale naturae consilium, ut faceret homines morbis obnoxios, nunquam enim hoc convenisse naturae auctori parentique omnium rerum*
 15 *bonarum. „Sed cum multa“, inquit, „atque magna gigneret pareretque aptissima et utilissima, alia quoque simul adgnata sunt incommoda his ipsis quae faciebat cohaerentia“, eaque [neque] per naturam, sed per sequellas quasdam necessarias facta dicit, quod ipse appellat „κατὰ παρακολούθησιν.“ „Sicut“, inquit, „cum*
 20 *corpora hominum natura fingeret, ratio subtilior et utilitas ipsa operis postulavit, ut tenuissimis minutisque ossiculis caput compingeret. Sed hanc utilitatem rei maiorem alia quaedam incommoditas extrinsecus consecuta est, ut fieret caput tenuiter munitum et ictibus offensionibusque parvis fra-*
 25 *gile. Proinde morbi quoque et aegritudines partae sunt, dum salus paritur. Sicut hercle“, inquit, „dum virtus hominibus per consilium naturae gignitur, vitia ibidem per adfinitatem contrariam nata sunt.“*

1171 Philo de fortitudine Vol. II Mang. p. 413 *Καθάπερ γὰρ ἰατρός*
 30 *μὲν ἐν ταῖς μεγάλαις καὶ ἐπισφαλέσι νόσοις ἔστιν ὅτε σωμάτων μέρη ἀφαιρεῖ, στοχαζόμενος τῆς τοῦ λοιποῦ σώματος ὑγείας, κυβερνήτης δὲ χειμῶνων ἐπιγινόμενων ἀποφορτίζεται, προνοία τῆς τῶν ἐμπλεόντων σωτηρίας, καὶ μέμψις οὔτε τῷ ἰατρῷ τῆς πηρώσεως, οὔτε τῷ κυβερνήτῃ τῆς ἀποβολῆς ἔπεται, τοῦναντίον δὲ ἔπαινος ἑκατέρω, τὸ συμφέρον πρὸ τοῦ ἡδέος ἰδόντι καὶ κατορ-*
 35 *θώσαντι, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ τὴν τῶν ὄλων φύσιν αἰὲ θαναμαστέον, καὶ τοῖς ἐν τῷ κόσμῳ πραττομένοις ἅπασιν ἄνευ τῆς ἐκουσίου κακίας εὐαρεστητέον, ἐξετάζοντας, οὐκ εἴ τι μὴ καθ' ἡδονὴν συμβέβηκεν, ἀλλ' εἰ τρόπον εὐνόμον πόλεως ὁ κόσμος ἠνιοχεῖται τε καὶ κυβερνᾶται.*

1172 Lactantius de ira cp. 13. *Sed Academici, contra Stoicos dis-*
 40 *rentes, solent quaerere, cur si deus omnia hominum causa fecerit etiam multa contraria et inimica et pestifera nobis reperiantur tam in mari*